1773

## De chordis vibrantibus disquisitio ulterior

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Record Created:

2018-09-25

---

### Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De chordis vibrantibus disquisitio ulterior" (1773). *Euler Archive - All Works*. 439.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/439>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact [mgibney@pacific.edu](mailto:mgibney@pacific.edu).

DE  
**CHORDIS VIBRANTIBVS**  
 DISQVISITIO VLTERIOR.

Auctore

L. E V L E R O.

**E**rfi in huiusmodi quaestionibus analyticis vix vilius locus controuersis relinqui videtur; tamen, quia determinatio omnium motuum, quos chorda inter vibrandum recipere potest, nouum plane calculi genus requirit, cui Geometrae parum adhuc sunt affueti, mirum non est, quod solutio completa, quam iam olim ex his principiis deductam dederam, plerisque non parum suspecta videatur. Quam ob rem hic operam dabo, vt omnia momenta, quibus haec solutio innititur, dilucide exponam atque ab omnibus dubiis et obiectionibus vindicem, et quoniam ista dubia perumque circa ipsam methodum, qua sum vsus, moueri solent, sufficet casum simplicissimum, quo chorda per totam longitudinem eiusdem crassitiei statuitur, omni studio euoluiffe. Praeterea vero omnes vibrationes tanquam infinite paruas spectabo, quae hypothesis ab omnibus, qui hoc argumentum tractarunt, est assumpta.

§. I. Primum ergo crassitiam et massam chordae, cuius motum hic sum inuestigaturus, ita ad calculum reuocabo, vt portionis istius chordae, cuius

ius longitudo  $=k$ , massam seu pondus statuat  $=K$ ; neque enim hic ipsam materiam, ex qua chorda est confecta, considerare opus est, dummodo chorda fuerit perfecte flexilis, quandoquidem totus motus tantum ab eius longitudo et massa, praecipue autem a vi tendente pendet; quod quidem nulli dubio est subiectum.

Tab. V.  
Fig. 1.

§. 2. Sit igitur chorda in punctis A et B fixa, cuius longitudinem ponamus  $AB = a$ ; cuius ergo massa seu pondus erit  $= \frac{K a}{k}$ ; tum vero sit tensa vi quacunque, quam ponderi  $= \pi$  aequalem statuamus; id quod etiam sequenti modo menti repraesentare licet; quod chorda vtrinque secundum ipsius directionem trahatur a viribus aequalibus  $A a = B b = \pi$ ; tum vero ut inter vibrandum ipsi termini A et B immoti maneant, necesse est, ut chorda in punctis A et B insuper certis viribus  $A \alpha$  et  $B \beta$  ad priores normalibus urgeatur, quae quidem vires per se non dantur, sed quouis momento ita comparatae esse debent, ut ambo chordae termini A et B in suo loco retineantur; perspicuum autem est, quamdiu chorda situm naturalem in directum extensum  $AB$  teneat, has vires fore nullas; dum autem verbi gratia sursum incuruatur in situm  $A y B$ , evidens est, vires illas  $A \alpha$  et  $B \beta$  deorsum tendere debere; neque vero opus esse, has vires nosse, sed deinceps per ipsam solutionem pro quouis chordae statu facile determinabuntur. Hac ratione clariorem ideam consequimur earum virium, quibus chorda in punctis A et B fixa retinetur.

§. 3.

§. 3. Ponamus iam tempore quocunque elapso  $= t$ , quod in minutis secundis dari sumimus, chordam nostram incuruatam esse in figuram  $AyB$ , pro qua vocemus coordinatas  $AX = x$ ; et  $XY = y$ ; ita, ut fit  $BX = a - x$ ; et quoniam omnes vibrationes pro infinite paruis habentur, omnes applicatae  $XY = y$  erunt quam minimae; unde statim duo insignia calculi subsidia adipiscimur: 1°) quod chordae portio  $AY$  ipsi abscissae  $AX = x$  aequalis cenferi potest; cuius propterea pondus erit  $= \frac{Kx}{k}$ . 2°) quod punctum chordae  $Y$  inter vibrandum alium motum recipere nequit, nisi qui fiat secundum ipsam directionem applicatae  $YX$ , dum scilicet ad situm naturalem  $AB$  accedit; sin autem inde recedit, directio motus erit contraria secundum  $Yv$ . His constitutis evidens est, angulos  $AYX$  vbique fore tantum non rectos, seu quod eodem redit, tangentem in puncto  $Y$  tantum non parallelam axi  $AB$ . Quamquam autem haec hypothesis statim, ac vibrationes non amplius sunt quasi infinite paruae, a veritate aberrare debet; tamen contra illam ab aduersariis nullum dubium moueri solet.

§. 4. Cum igitur ad quoduis tempus  $t$  figuram chordae  $AyB$  determinari oporteat; evidens est, applicatam  $y$  tanquam functionem binarum variabilium, temporis scilicet  $t$  et abscissae  $x$ , spectari debere, ex quo applicata duplicis differentiationis est capax; prouti scilicet vel solum tempus  $t$  vel sola abscissa  $x$  variabilis reputatur. Sumta scilicet abscissa  $x$  constante, illa functio indicabit quanta ad quod-

vis

vis tempus  $t$  futura sit puncti  $Y$  distantia ab axe  $AB$ , et post quantum tempus hoc punctum  $Y$  in locum pristinum reuertatur; unde tempora vibrationum diiudicare licebit; sumto autem tempore  $t$  constante eadem functio pro quavis abscissa  $AX = x$  praebebit quantitatem adplicatae  $XY = y$ , sicque indolem curuae  $AyB$  ad datam tempus declarabit.

§. 5. Sumamus autem praesenti tempore punctum chordae  $Y$  ab axe recedere atque eius celeritas formula  $(\frac{dy}{dt})$  exprimetur, cuius differentiale denovo per  $dt$  diuisum dabit ipsam accelerationem  $= (\frac{d^2y}{dt^2})$ ; quae ut cum grauitate naturali per unitatem expressa comparari possit, diuidi debet per  $z b$ , denotante  $b$  altitudinem, ex qua grauia vno minuto secundo delabuntur; ita, ut haec acceleratio futura sit  $= \frac{z}{b} (\frac{d^2y}{dt^2})$ ; cui ergo aequalis esse debet vis, qua hoc chordae elementum versus  $Y$   $v$  vrgetur, diuisa per pondusculum huius elementi: quare cum hoc pondusculum sit  $\frac{K dx}{k}$ ; elementum chordae  $Yy = dx$  in directione  $Yv$  sollicitari debet vi  $= \frac{K dx}{z b k} (\frac{d^2y}{dt^2})$ , tanta scilicet vi in singulis chordae elementis opus est, ut motus talis prodeat, qualem formulae analyticae complectuntur. Assumimus autem nostris formulis verum chordae motum definiri, sicque necesse est, ut singula chordae elementa in directione  $Yv$  sollicitentur.

§. 6. Cum autem tales vires reuera non adsint; necesse est, ut hae vires quasi fictae illis viribus,

bus, quibus chorda reuera sollicitatur, aequiualeant, sicque quaestio huc est perducta, quomodo illae vires inuentae, quas elementares vocabimus, quoniam singulis elementis adplicatae concipiuntur, comparatae esse debeant, vt viribus, quibus chorda actu sollicitatur, perfecte aequiualeant; siue si singulis chordae elementis eadem vires in directione contraria adplicatae concipiantur, necesse est, vt hae vires cum illis, quibus chorda actu sollicitatur, in aequilibrio consistant; sicque nostra quaestio ad investigationem status aequilibrii est perducta.

§. 7. Adplicemus igitur nostras vires elementares modo contrario, ita, vt nunc elementum chordae Y sollicitetur in directione Y U. Tab. V.  
Fig. 2.

$$vi = \frac{K dx}{abk} \cdot \left( \frac{d^2 y}{dt^2} \right)$$

et quia hae vires in aequilibrio consistere debent cum illis, quae chordam actu sollicitant et quae, vti vidimus, sunt 1<sup>o</sup>. vires tendentes  $A a = B b = \pi$  deinde vero vires illae incognitae  $A \alpha$  et  $B \beta$ , quas ponamus  $A \alpha = F$  et  $B \beta = G$  quae, certae erunt functiones temporis  $t$ , vti deinceps videbimus; ante omnia necesse est, vt omnium virium momenta, quae in punctum Y agunt, vtrinque se destruant, propterea quod chorda perfecte flexilis assumitur. Inuestigemus ergo momenta omnium nostrarum virium, quae a parte anteriore seu sinistra in punctum Y agunt, vt ea deinceps ad nihilum redigamus; tum enim ex altera parte dextrorsum momenta

sponte quoque evanescent, quia omnes vires sumtae simul in aequilibrio consistunt.

§. 8. Ad partem ergo finistram primum agit vis tendens  $A\alpha = \pi$ , cuius momentum in punctum  $Y$  est  $\pi y$  in sensum  $XA$ , alterius autem vis  $A\alpha = F$  momentum in sensum contrarium agens erit  $Fx$  atque in eundem sensum etiam agent omnes illae vires elementares versus axem vrgentes. Ad harum igitur momentum inuestigandum consideremus punctum  $Y$  tanquam fixum et spectemus punctum quodcumque  $y$  tanquam variabile a termino  $A$  vsque ad  $Y$  successive promovendum, pro quo puncto sint coordinatae

$$Ax = X, \text{ et } xy = Y$$

et vis elementaris secundum  $y$   $x$  vrgens

$$= \frac{\kappa dx}{2bk} \cdot \frac{d^2y}{dt^2},$$

cuius momentum in punctum  $Y$  prodit multiplicando per intervallum

$$xX = x - X,$$

ita, vt hoc momentum fit

$$\frac{(x-X)\kappa dx}{2bk} \cdot \frac{d^2y}{dt^2},$$

cuius integrale ob  $x$  constans erit